8.6.1619 - 8 giugno 1619 ... A Francesco Conclubet di Ferrante Duc. 10 e per lui a Gasparre di Populi per 
final pagamento di due quadretti, cioè uno in pianta di rama et uno di tela (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 92, 
p.322; Rassegna Economica Banco di Napoli, vol. IX 1939, p.559; Strazzullo, in Fuidoro n.7-8 1954, p.211).* 

12.8.1619 - 1619 A 12 d’Agosto lunedi … f. 260 A Gio: fran.co de Giulijs d. diece d’otto e per lui ad 
Gasparro de popolo ad comp.to di d. quaranta atteso l’altri li have rec.ti di con.ti d.e per lo prezzo di uno 
quadro grande della Madonna SS.ma con li confrati del Rosario inginocchiati quale have fatto di sua mano et 
l’have consegnato con il suo ritratto in testa d’uno di d.i confrati d. 18 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 
138, p.455; Nappi, in Ricerche sul ‘600 …, 1992 p.60; Grossi-Guida, Revisione 2021). 

9.1.1621 - Locatio persone Gasparis de populo. Eodem die (nono mensis Januarij 162j Neapoli) constitutus 
Franciscus Beltranus de neapoli auripellarus pater et legitimus administrator Augustini beltrani etatis 
annorum 14 in circa ut dixit sponte locavit opera et servitia persone dicti Augustini Gaspari de populo pictori 
presenti per annis sex a presenti die; quo tempore durante promisit dictus Franciscus predictum Augustinum 
serviat dicto Gaspari eiusque domui et familie in omnibus servitijs licitis et honestis et signanter in eius arte 
pictoris, bene fideliter et lealiter et ab hijs servitijs aliqua ratione non discedat, nec in bonis dicti Gasparis 
furtum committat, et in casu contrarij teneantur dicti pater et filius jn solidum prout promiserunt reficere dicto 
Gaspari tam furtum quam omnia damna expensas, et interesse quia sic. E contra promisit dictus Gaspar 
dicto tempore annorum sex durante dictum Augustinum eius domi tenere bene tractare secundum suam 
consuetudinem et illum docere arte predicta juxta illius ingenij capacitate et eidem dare victum tantum et pro 
inde dicte partes respective ut supra sponte (omissis) (ASNa, Not. Giovanni Bernardino de Iuliano, sch. 800, 
prot. 9, f. 7v; Delfino, in Ricerche sul ‘600 …, 1989 p.30).* 

11.3.1621 - 1621 a 11 di marzo … f. 809 Ad Antonio Sersale d.ti dui e per lui a Gasparro de popoli a 
comp.to de d.ti tre per un quadro di pettura che l’ha fatto, e l’ha consig.to d. 2 (ASBN, Banco dello Spirito 
Santo, g.m. 161, p.320; Nappi, in Ricerche sul ‘600 …, 1992 p.60; Grossi-Guida, Revisione 2021). 

11.8.1621 - 1621 a 11 d’agosto mercordi … f. 238 A Gasparro de Popolo d dudeci e per lui a lonardo de 
petrucci ad comp.to de d. venti che l’altri ne l’ha consegnato un quatro de San gioseppe, et la madonna, et 
seli pagano come proc.re de aniello de petruccio suo fratello per saldo e final pagam.to dell’anno pass.o 
1620 denno bascio che teneva allogata dal d.o aniello e gio: con tal pagam.to Resta quieto, et sodisfatto de 
tutti li pigioni passati, et neli fa ampla quet.a et per esso a Ciommo civacci per alt.ti d. 12 (ASBN, Banco dello 
Spirito Santo, g.m. 162, p.525; Nappi, in Ricerche sul ‘600 …, 1992 p.60; Grossi-Guida, Revisione 2021). 

8.10.1621 - 8 ottobre 1621 ... A Alessandro di Afflitto di Alonso D. 12. E per lui a Gaspare di Populo per il 
prezzo di dui quadri che li have fatti e consignati (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 116; Nappi, in Quaderni 
dell’Archivio Storico, 2007 p.321).* 

23.11.1621 - Die 23 9.bris 1621 neapoli constituta Diana de Rosa de neapoli etatis annorum decem et octo 
in circa sponte locavit opera et servitia sue persone, promisit servire Gaspari de Populo in eius arte pictoris 
per annis tribus ab hodie a quibus servitijs hoc triennio durante non discedere aliqua ratione nec etiam si 
vellet se nuptui tradere aut monacare, et in casu contrarij teneatur dicto Gaspari ad omnia damna expensas 
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et interessem ad rationem carlinorum sidecim per quolibet die. e contra dictus Gaspar promisit durante dicto 
triennio dictam Dianam eius domi tenere bene tractare secundum suam consuetudinem ac eidem dare 
victum calciamenta et vestimenta, et per eius salario in fine dicti temporis ducatos centum quinquaginta ad 
rationem ducatorum quinquaginta per quolibet anno in pace et pro inde dicte partes respective ut supra 
sponte (omissis) (ASNa, Not. Giovanni Bernardino de Iuliano, sch. 800, vol. 9, f. 177v; Delfino, in Ricerche 
sul ‘600 …, 1989 p.30).* 

15.12.1621 - 15 dicembre 1621 ... A Marco Antonio del Balzo Duc. 20.2.10 e per lui a Gaspare di Popolo … 
per lo prezzo di cinque quadri di pittura … (ASBN, Banco della Pietà; Rassegna Economica Banco di Napoli, 
vol. IX 1939, p.559).* 
- 15 dicembre 1621 ... A Marc'Antonio del Balzo Duc. 20.2.10 e per lui a Gaspare di Popolo per lo prezzo di 
cinque quadri di pittura (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 104 bis, fol. 293 t; Strazzullo, in Fuidoro n.7-8 1954, 
p.212).* 

23.12.1622 - 23 dicembre 1622 ... A Alessandro d'Afflitto D. 4, 50. E per lui a Gaspar de Populo a compi-
mento di D. 9 per due quadri vendutili e consignatili (ASBN,. Banco del Popolo, g.m. 165; Nappi, in Quaderni 
dell’Archivio Storico, 2007 p.322).* 

10.8.1623 - Die decima mensis augusti millesimo sexcentesimo vigesimo tertio Neap(oli) ad praeces etc. 
nobis factas pro parte Gasparis de Popolo pittoris, personaliter accessimus ad domum sui solitae 
habitationis, sita(m) in inburgo Virginu(m) ubi dicitur la Strada Nova, et dum ibide(m) essemus invenimus 
dictum Gasparum in lecto iacentem, infirmum corpore, sanum tamen (Dei gratia) mente, et in recta sui 
locutione, et memoria pariter existentem, qui considerans statum fragilem, et caducu(m) huius humanae 
naturae, et quod nihil est certius morte, nil est incertius hora ipsius, timens ne intestato decedat, volens saluti 
suae animae providere, deque suis bonis disponere hoc presens suum ultimum nuncupativum condidit 
testamentum, quod valere voluit iure ipsius testamenti nuncupativi, et si dicto iure non valeret, salte(m) 
valere voluit, et mandavit, iure testamenti sollemnis, seu iure legati donationis causa mortis, et omni alia 
meliori via cassans etc. omnia alia testamenta, omnesque ultimas voluntates p(er) eu(m) (h)actenus condita 
et conditas, et voluit quod haec sit sua ultima voluntas, et quod quilibet sibi quocumque iure succedens, sive 
etc. p(raese)ntis testamenti vigore, sive ab intestato, teneatur, et debeat testamentu(m) ipsu(m), et omnia in 
eo contenta, ad unque(m) adimplere, et observare, iuxta eiusde(m) testamenti seriem, continentiam, et 
tenorem, et quod de legatis, et in eo contentis non possit aliquid detrahi, seu defalcari, iure naturae, ratione 
falcidiae, seu trebellianicae, et pro debito bonoru(m) subsidio.Primo perché l’istituzione dell’erede è capo e 
principio di qualsivoglia testamento, perciò il sud(ett)o Gasparo del Popolo testatore istituisce, ordina, e fa, e 
con la sua propria bocca nomina a se suo universale Isabella de Mauro sua cara moglie, sopra tutti e 
qualsivogliano suoi beni, mobili e stabili, presenti e futuri, oro, argento, crediti, nomi di debitori ed altri 
qualsivogliano ragioni ed azzioni ad esso testatore in qualsivoglia modo spettanti, ed attenti ad esso e p(er) 
l’avvenire, eccetti però l’infrascritti legati, e fideicommissi, v(idelicet).Di più [vuole] il d(ett)o Gasparo 
testatore, che dopo la morte della sud(ett)a Isabella sua moglie ed erede, nella sua eredità succeda e debba 
succedere il v(enera)b(i)le Monte dell’Anime de’ Morti, costrutto nella chiesa di S(anta) Maria degl’Angioli de’ 
p(adri) Paulini [= Teatini] sopra Palazzo, con peso però della celebrazione di tante messe l’anno p(er) 
l’anime